启应急﹝2021﹞23号

关于举办一般企业主要负责人和安全生产管理人员安全合格培训的通知

各镇安监所、园区安监局：

为贯彻落实《安全生产法》、《生产经营单位安全生产培训规定》、《南通市生产经营单位安全培训指导意见》（通应急〔2021〕20号）的相关规定，进一步落实企业主要负责人和安全生产管理人员持安全合格证书上岗的规定，经研究决定举办全市一般企业（除实行计算机考试的危险化学品生产、经营及金属冶炼企业外）主要负责人和安全生产管理人员培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）《安全生产法》、《江苏省安全生产条例》等法律法规知识；

（二）安全生产管理基本知识、安全生产技术、安全生产专业知识；

（三）重大危险源管理（风险辩识、管控）、重大事故防范、应急管理和救援组织以及事故调查处理的有关规定；

（四）典型事故和应急救援案例分析；

（五）国内外先进的安全生产管理经验。

二、培训对象

（一）企业主要负责人；

（二）企业分管安全生产负责人；

（三）企业安全管理人员。

三、培训时间与地点

（一）培训时间：5月份至11月份。

（二）培训地点：启东市安康职业技术培训中心（或镇、园区自行组织培训场地）。

四、其它事宜

（一）请各镇、园区于4月底前将参培企业名称、人员上报至市局法制科。

（二）为确保培训质量，培训期间所有参培人员实行签到、点名。如发现缺席、旷课、替代的，一律不得参加考试，一律不发给安全合格证书，并作为年度事前处罚重点。企业主要负责人确有原因不能参加的，必须提前请假，重新组织参加培训考试。

（三）各镇、园区要高度重视，认真组织落实参培人员，由镇、园区安监所（局）负责人带队参加培训。

（四）初培费用300元/人，复训费用150元/人。培训期间伙食费由培训机构或镇（园区）另行收取。

（五）初培人员每人需带身份证复印件1份，一寸彩色照片2张；复训人员随带安全合格证书。

联系人：王利兵，联系电话：83250751。
启东市应急管理局
2021年4月6日

启东市应急管理局                2021年4月6日印发

- 2 -